



ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О внесении изменений в Положение об организации продажи муниципального имущества городского округа «Якутск» на конкурсе, утвержденное Постановлением Окружного Совета города Якутска от 06 июня 2006 года ПОС-43-8

Принят решением
Якутской городской Думы
от 01 марта 2017 г. РЯГД-33-18

1. Внести в Положение об организации продажи муниципального имущества городского округа «Якутск» на конкурсе, утвержденное Постановлением Окружного Совета города Якутска от 6 июня 2006 года ПОС-43-8, следующие изменения:

1.1. В наименовании Положения слова «городской округ «Якутск» заменить словами «городской округ «город Якутск»;

1.2. В части 1 слова «(далее именуется - имущество)» заменить словами «(далее – имущество)»;

1.3. В части 2 слова «(далее именуется - продажа имущества)» заменить словами «(далее - продажа имущества)», слова «(далее именуется – Продавец)» заменить словами «(далее – продавец)», слова «(далее именуется - комиссия)» заменить словами «(далее - комиссия)», слова «(далее именуется - Получатель)» заменить словами «(далее - получатель)»;

1.4. В части 3:

1.4.1. В абзаце первом слова «при проведении конкурса» заменить словами «осуществляет следующие функции»;

1.4.2. Пункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) обеспечивает проведение оценки приватизируемого имущества в порядке и случаях, которые предусмотрены законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 5 статьи 29 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»»;

1.4.3. Дополнить пунктом «а.1)» следующего содержания:

«а.1) определяет начальную цену приватизируемого имущества (далее – начальная цена), за исключением случаев, предусмотренных пунктом 5 статьи 29 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»»;

1.4.4. В пункте «б)» слова «(далее именуется – претенденты)» заменить словами «(далее – претенденты)»;

1.4.5. Пункт «в)» изложить в следующей редакции:

«в) организует подготовку и размещение информационного сообщения о проведении конкурса, а также размещение информации о проведении конкурса на сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть Интернет) в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и настоящим Положением»;

1.4.6. Пункт «ж)» изложить в следующей редакции:

«ж) организует подготовку и размещение информационного сообщения об итогах конкурса на сайтах в сети Интернет в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и настоящим Положением»;

1.5. Часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Условия конкурса подлежат размещению в информационном сообщении о его проведении. Продолжительность приема заявок на участие в конкурсе должна быть не менее чем двадцать пять дней. Признание претендентов участниками конкурса осуществляется в течение пяти рабочих дней со дня окончания срока приема указанных заявок.

Условия конкурса о продаже муниципального имущества размещаемые в информационном сообщении, утверждаются распорядительными актами Окружной администрации города Якутска.»;

1.6. Часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. Особенности продажи объекта культурного наследия, включенного в реестр объектов культурного наследия на конкурсе, в том числе сроки выполнения его условий, устанавливаются в соответствии со статьей 29 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»»;

1.7. В части 7 слово «опубликованным» заменить словом «содержащимся»;

1.8. В части 8 слова «в размере 10 процентов начальной цены» заменить словами «в размере 20 процентов начальной цены»;

1.9. В абзаце втором пункта 11 Положения слово «опубликованному» заменить словом «содержащемуся»;

1.10. В части 13 слова «не ранее чем 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов приема заявок и определения

участников конкурса» заменить словами «не позднее третьего рабочего дня со дня признания претендентов участниками конкурса»;

1.11. В части 14:

1.11.1. В абзаце первом слова «(далее именуется – протокол приема заявок)» заменить словами «(далее – протокол приема заявок)»;

1.11.2. После абзаца первого пункт 14 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Решение комиссии о признании претендентов участниками конкурса принимается в течение 5 рабочих дней со дня окончания срока приема заявок.»;

1.12. Часть 16 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«Конкурс проводится не позднее третьего рабочего дня со дня признания претендентов участниками конкурса.»;

1.13. Часть 19 изложить в следующей редакции:

«19. Информационное сообщение об итогах продажи имущества размещается на официальных сайтах в сети «Интернет» в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», а также не позднее рабочего дня, следующего за днем подведения итогов продажи имущества, размещается на официальном сайте городского округа «город Якутск» <http://www.yakutsk.rf>.»;

1.14. В части 20 слова «не ранее чем через 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов конкурса» заменить словами «в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов конкурса»;

1.15. Абзац первый части 22 дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».»;

1.16. В части 29 слово «открытого» исключить.

2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
городского округа «город Якутск»


А.С. Николаев

г. Якутск, 01 марта 2017 г.
№ 332-НПА